
David Sanchez 8123605495
7.26 kW 3 de Octubre de 2024

1C 888190701329

1,536 kWh $ 5,139

12 1,905 kWh $54

98.95 % BIMESTRE $ 5,085

$30,837.00 MXN $327.00 MXN $30,510.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 605 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.2 %



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 18 de Octubre de 2024

20240001

David Sanchez  
8123605495

12 N-type i-TOPCon bifacial dual glass 605W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 93,103.45

IVA $ 14,896.55

TOTAL (MXN) $ 108,000.00



1 $ 30,837.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 30,510.00 $ 30,510.00 $ -77,490.00

2 $ 31,762.11 $ 336.81 $ 0.00 $ 31,425.30 $ 31,425.30 $ -46,064.70

3 $ 32,714.97 $ 346.91 $ 0.00 $ 32,368.06 $ 32,368.06 $ -13,696.64

4 $ 33,696.42 $ 357.32 $ 0.00 $ 33,339.10 $ 33,339.10 $ 19,642.46

5 $ 34,707.32 $ 368.04 $ 0.00 $ 34,339.27 $ 34,339.27 $ 53,981.73

6 $ 35,748.53 $ 379.08 $ 0.00 $ 35,369.45 $ 35,369.45 $ 89,351.18

7 $ 36,820.99 $ 390.46 $ 0.00 $ 36,430.54 $ 36,430.54 $ 125,781.72

8 $ 37,925.62 $ 402.17 $ 0.00 $ 37,523.45 $ 37,523.45 $ 163,305.17

9 $ 39,063.39 $ 414.23 $ 0.00 $ 38,649.16 $ 38,649.16 $ 201,954.33

10 $ 40,235.29 $ 426.66 $ 0.00 $ 39,808.63 $ 39,808.63 $ 241,762.96

11 $ 41,442.35 $ 439.46 $ 0.00 $ 41,002.89 $ 41,002.89 $ 282,765.84

12 $ 42,685.62 $ 452.64 $ 0.00 $ 42,232.98 $ 42,232.98 $ 324,998.82

13 $ 43,966.19 $ 466.22 $ 0.00 $ 43,499.96 $ 43,499.96 $ 368,498.78

14 $ 45,285.17 $ 480.21 $ 0.00 $ 44,804.96 $ 44,804.96 $ 413,303.75

15 $ 46,643.73 $ 494.62 $ 0.00 $ 46,149.11 $ 46,149.11 $ 459,452.86

16 $ 48,043.04 $ 509.46 $ 0.00 $ 47,533.59 $ 47,533.59 $ 506,986.45

17 $ 49,484.33 $ 524.74 $ 0.00 $ 48,959.59 $ 48,959.59 $ 555,946.04

18 $ 50,968.86 $ 540.48 $ 0.00 $ 50,428.38 $ 50,428.38 $ 606,374.42

19 $ 52,497.93 $ 556.70 $ 0.00 $ 51,941.23 $ 51,941.23 $ 658,315.65

20 $ 54,072.87 $ 573.40 $ 0.00 $ 53,499.47 $ 53,499.47 $ 711,815.12

21 $ 55,695.05 $ 590.60 $ 0.00 $ 55,104.45 $ 55,104.45 $ 766,919.58

22 $ 57,365.90 $ 608.32 $ 0.00 $ 56,757.59 $ 56,757.59 $ 823,677.16

23 $ 59,086.88 $ 626.57 $ 0.00 $ 58,460.32 $ 58,460.32 $ 882,137.48

24 $ 60,859.49 $ 645.36 $ 0.00 $ 60,214.12 $ 60,214.12 $ 942,351.60

25 $ 62,685.27 $ 664.72 $ 0.00 $ 62,020.55 $ 62,020.55 $ 1,004,372.15



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 927.1 972.7 1,072.7 1,064.9 1,114.3 1,125.3 1,103.9 1,088.3 897.2 1,008.6 920.7 934.1

Consumo actual 989.0 989.0 404.0 404.0 494.5 494.5 438.5 438.5 957.5 957.5 1,323.5 1,323.5


